А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45» Г. БЕЛГОРОДА

П Р И К А З
            __________

24 октября 2022 г.                                       № 385

Об утверждении состава Управляющего

совета и создание при Управляющем совете

комиссии по начислению стимулирующей

части заработной платы

На основании протокола заседания Управляющего совета от 15

сентября 2022 г.

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить решение Управляющего совета о формировании Совета в

полном составе.

Состав Совета – 11 человек:

избранные члены Совета:

из числа родителей учащихся школы

1. Куценко Елена Ивановна

2. Бахолдин Виктор Иванович

3. Каторгина Ольга Алексеевна

из числа работников школы

4. Фаустова Юлия Юрьевна

5. Манина Елена Станиславовна

6. Василенко Людмила Алексеевна

из числа учащихся

7.  Шопина Виктория

8. Рыжков Алексей

кооптированные члены Совета

9. Салмин Илья Олегович

представитель учредителя

10. Иванцов Александр Григорьевич

член Совета по должности

11. Бугаева Людмила Ивановна

2. Утвердить решение Управляющего совета о формировании

постоянных комиссий Совета в следующем составе.

Учебная комиссия:

 Каторгина О. А.,  представитель родителей, председатель комиссии;

 Иванцов А. Г., представитель учредителя;

 Рыжков Алексей, представитель учащихся;

Финансовая комиссия:

 Василенко Л. А., представитель работников школы, председатель

комиссии;

 Фаустова Ю. Ю., представитель работников школы;

 Салмин И. О.,  представитель общественности;

Комиссия по защите прав участников образовательного процесса:

 Бахолдин В. И., представитель родителей, председатель комиссии;

 Бугаева Л. И., директор школы;

 Шопина Виктория, представитель учащихся.

3. При Управляющем совете создать комиссию по начислению

стимулирующей части фонда оплаты труда педагогических и

непедагогических работников школы в следующем составе:

Члены комиссии:

1. Бугаёва Л.И., директор школы;

2. Борщёва И.Н., заместитель директора;

3. Бредихина И.А., заместитель директора;

4. Шамрай В.М., председатель профсоюзной организации;

5. Головчанская Л.М., заместитель директора;

6. Марусина Е.В., заместитель директора;

7. Сухорукова Е.Ю., заместитель директора;

8. Вендин В.А заместитель директора;

9. Петриченко И.С., руководитель МО русского языка и литературы;

10. Калинина Е. С., педагог-психолог;

11. Палеева Г. М., руководитель МО учителей иностранного языка;

12. Мишина Л.А., руководитель кафедры естественно-научных

дисциплин;

13. Бакшеева Н. В., руководитель кафедры эстетического цикла;

14. Московченко Е.Н., руководитель кафедры начальной школы;

15. Курбатова С. П., руководитель кафедры классных руководителей

16. Золотых С. В. - руководитель МО учителей физкультуры;

17. Сафонов Ю. А., руководитель МО обществоведческих дисциплин;

18. Аладьина М.Е., руководитель МО физики и информатики;

19. Баева И. В., представитель родительской общественности

4. Вышеназванной комиссии:

4.1. формировать и своевременно корректировать, в соответствии с

актуальными потребностями школы перечень показателей эффективности

деятельности педагогических и непедагогических работников школы;

представлять данный перечень на утверждение в Управляющий совет;

4.2. распределять стимулирующую часть фонды оплаты труда

педагогических и непедагогических работников Учреждения в соответствии

с утвержденными критериями их деятельности.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.